Gonzaga de Lemos, ex-servidora ocupante do cargo de Enfermeiro, Classe 
A, Referência I, Matrícula nº 002.023-0A, do Quadro de Pessoal da 
SUSAM.; 
2. Recomende o AMAZONPREV, para que no prazo de 60 (sessenta) dias 
corrija o valor atribuído 
relativamente ao vencimento base para R$ 1.052,60 (mil e cinquenta e dois 
reais e sessenta centavos,)nos termos do art. 5º, VI, a, da Resolução 
TCE/AM nº 09/2009, valores estes comprovadamente reconhecidos na 

Carta nº 3522/2011-GEJUR e por conseguinte retifique o ato de 
aposentadoria; 3. Após o julgamento da decisão, seja notificada da Sra.

[...]

VALDIZA COSTA DA SILVA, 
PRESIDENET DA ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE BOA VISTA DO 
RAMOS, REFERENTE A 2ª PARCELA DO CONVÊNIO Nº 40/09, 
FIRMADO COM A SEDUC. 
Procurador: Proc. João Barroso de Souza 

Decisão: a) APLICAR multa ao Sr. GEDEÃO TIMÓTEO AMORIM, no valor 
de R$ 806,67 (oitocentos e seis reais e sessenta e sete centavos), nos 
termos do art. 308, I, "c" da Resolução n.º 04/02-TCE/AM c/c art. 54, §2º da 
Lei Estadual nº 2.423/96-TCE/AM, alterada pela Resolução nº 001/009-
TCE/AM, em virtude da inobservância de prazo para a remessa a esta Corte

[...]

SELETIVO SIMPLIFICADO DATADO DE 03.12.2008, REALIZADO PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO. 
Procurador: Proc. Evanildo Santana Bragança 
Decisão:  b)Multe o Sr. Antônio Fernando Fontes Vieira, Prefeito de 
Presidente Figueiredo, no valor de R$ 806,67 (oitocentos e seis reais e 
sessenta e sete centavos), pelo não envio de documentos solicitados por 
esta Corte de Contas, conforme art. 308, I,"a", da Resolução nº 04/2002-
TCE/AM, alterada pela Resolução nº 01/2009-TCE/AM; c)Multe o Sr. Eimar 
Tapajós Costa Almeida, Secretário Municipal de Administração de